
NA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

se sídlem:

zastoupený:

bankovní spojení:

20095-1119011/0710č.ú.:
(dále jen „MHMP")

2.

se sídlem:

25607341

smlouvu

Strana 1 z 18

zastoupená:

IČO:

Magistrát hlavního města Prahy

Mariánské náměstí 2,110 00 Praha 1

Mgr. Lenkou Němcovou, ředitelkou odboru školství, mládeže a sportu,
Magistrátu hlavního města Prahy

Česká národní banka

SCOLAREST - zařízení školního stravování spol. s r.o.

Jankovcova 1603/47a, Holešovice, 170 00 Praha 7

SMLOUVA Č DOT/61/05/013909/2022 
O POSKYTNUTÍ DOTACE MEZI

Magistrátem hlavního města Prahy 
a

SCOLAREST - zařízením školního stravování 
spol. s r.o.

Komerční banka, a.s.

3612030247/0100

Smluvní strany:

1.

bankovní spojení:

č. ú.:

Illllllllllllllllillllllllilllllllllll
MHMPP09JUN5V

o poskytnutí dotace
(dále jen „smlouva")

(dále jen „subjekt")

(MHMP a subjekt dále také společně jako „smluvní strany")

uzavřely mezi sebou podle zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, 
předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), 
a v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád"), tuto



1.

1. MHMP se zavazuje poskytnout dotaci podle zákona.

2.

3.

4.

5.

Strana 2 z 18

ČI. I
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek MHMP poskytnout subjektu dotací na Školní rok 
2022/2023.

a) vyúčtování dotace dne 13. 10. 2021,
b) rozbor hospodaření s dotaci poskytnutou podle zákona dne 13.10. 2021.

Žádost o poskytnutí dotace subjekt předložil v řádném termínu podle § 2 odst. 1 zákona. 
Žádost obsahovala všechny náležitosti podle § 2 odst. 2 zákona.

ČIJI
Práva a povinnosti smluvních stran

V případe, že subjekt čerpal dotaci ve školním roce 2020/2021, smluvní strany konstatují, 
že podmínky zákona pro poskytnutí dotace byly splněny, neboť subjekt předložil za školní 
rok 2020/2021:

Subjekt se zavazuje použít dotaci pouze k financování neinvestičních výdajů souvisejících 
svýchovou a vzděláváním ve škole a se službami a vzděláváním, které doplňují nebo 
podporují vzdělávání ve škole nebo s ním přímo souvisí, nebo se zajišťováním ústavní 
a ochranné výchovy nebo preventivně výchovné péče ve školských zařízeních (dále jen 
"školské služby") a s běžným provozem školy a školského zařízení s výjimkou nájemného 
v rámci smlouvy o koupí najaté věcí uzavřeně po 1. lednu 1997 a reklamy a, poskytuje-lí 
vzdělávání a školské služby pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením, 
í s rehabilitací.

Subjekt se zavazuje vytvořit podmínky pro kontrolu hospodaření s přidělenou dotací, 
prováděnou MHMP, Českou školní inspekcí, popřípadě jiným kontrolním orgánem, a dále 
se subjekt zavazuje, že v souladu s § 3 odst. 2 písm. a) a c) zákona předloží do 15. října 
odboru rozpočtu MHMP vyúčtování poskytnuté dotace a rozbor hospodaření s dotací 
za uplynulý školní rok, tj. za školní rok 2021/2022, postupem a podle osnovy stanovené 
ministerstvem zveřejněné ve Věstníku Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, sešit 
6-7/2017.

Subjekt se zavazuje, že před svým případným zánikem vypořádá přednostně vztahy 
se státním rozpočtem. Subjekt je dále povinen písemně informovat MHMP o změnách 
svého právního postavení, jako např. o přeměně, zrušení s likvidací čí úpadku apod. 
nejpozději 10 pracovních dnů před tím, než subjekt, resp. jeho orgány, o takové změně 
rozhodnou, přičemž v případě, že k takové změně dojde nezávisle na vůli subjektu či jeho 
orgánů, např. v důsledku rozhodnutí soudu o zrušení subjektu s likvidací, pak má 
povinnost informovat MHMP písemně o takové skutečnosti nejpozději do 10 pracovních 
dnů ode dne, kdy tato změna nastala s tím, že subjekt je povinen poskytnout MHMP 
při vypořádání závazků z této smlouvy veškerou nezbytnou součinnost podle jeho pokynů 
a odůvodněných požadavků. V případě, že v důsledku přeměny subjekt zaniká, přecházejí 
jeho práva a povinnosti z této smlouvy na právního nástupce s tím, že nebude-li zapsán 
právní nástupce subjektu do školského rejstříku, uplatní se čl. IV. odst. 5 písm. c) této 
smlouvy. V případě zrušení subjektu se vstupem do likvidace je subjekt povinen vrátit 
na účet MHMP dotaci nebo její část, která nebyla do data vstupu do likvidace použita



na činnost stravovací, ubytovací podle

a) typu školského zařízeni

školní jídelna

IZO: 110 029 534

%

ve školském zařízení 35 853

1335 1550

1500

Strana 3 z 18

Na základě splnění podmínek uvedených v čl. II MHMP stanoví procentní podíl z normativu 
podle § 4 odst. 5 zákona:

CD - celodenní
Spec-se speciálními vzdělávacím potřebami

na účel stanovený touto smlouvou, a to do 10 dnů od vstupu do likvidace a ve stejném 
termínu předložit MHMP vyúčtováni. Nesplnění jakéhokoli závazku subjektu uvedeného 
v tomto odstavci smlouvy opravňuje MHMP tuto smlouvu vypovědět postupem dle čl. V. 
odst. 3 smlouvy.

nejvyšší 
povolený 

počet 
stravovaných 
dětí, žáků a 
studentů*

41120 
(46 800*)

ČI. III
Rozsah poskytované dotace

předpokládaný 
počet 

stravovaných 
dětí, žáků a 
studentů

50
30
100

1435

20
640
400
45
50

120
620
50

60%
60%
50%
50%
50%

60%
60%
50%

60%
50%
50%

podle místa výkonu:______________________
Komenského 103, 514 01 Jilemnice__________

kompletní
MŠ kompletní________________________
ZŠ kompletní
SŠ kompletní________________________
ZŠ kompletní Spec

SŠ kompletní CD______________________
vývařovna

MŠ vývařovna
ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna_________________________

Smetanova 4265/66, 466 01 Jablonec nad Nisou 
kompletní

ZŠ kompletní________________________
SŠ kompletní
SŠ kompletní CD______________________

vývařovna



2 500

1150

300

60%110

60%
850

1700

60%28

Strana 4 z 18

50

120
440
35

2 328

175 
1083
260
40
80

45
120
80

1672

84
500

50
170
420
50

935

340

260

60
850

175
420
10

50
171
84
30
170

60%

60%
50%

50%

60%

60%
50%

50%
50%

60%

60%

50%
50%

60%

50%

60%
60%

50%

50%

60%
60%

50%

60%
60%

50%

60%
50%

MŠ vývařovna
ZŠ vývařovna_________________________
SŠ vývařovna

SŠ vývařovna CD______________________

Komenského 1534/16, 289 22 Lysá nad Labem 

kompletní_ ____
MŠ kompletní
ZŠ kompletní_________________________

SŠ kompletní
ZŠ kompletní Spec_____________________

SŠ kompletní CD

vývařovna_______________________________
MŠ vývařovna
ZŠ vývařovna_________________________

SŠ vývařovna
SŠ vývařovna CD______________________

U Stadionu 589, 468 41 Tanvald_____________
kompletní

ZŠ kompletní
_____SŠ kompletní_________________________  

vývařovna
MŠ vývařovna

ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna

ZŠ vývařovna Spec_____________________

č. p. 380, 512 31 Roztoky u Jilemnice________

kompletní_______________________________
ZŠ kompletní

vývařovna_______________________________
MŠ vývařovna

Pražská 235, 259 01 Votice__________________
kompletní

MŠ kompletní________________________

ZŠ kompletní
ZŠ kompletní Spec_____________________

vývařovna
MŠ vývařovna________________________

ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna_________________________

Novoborská 610/2, Prosek, 190 00 Praha 9 

kompletní
ZŠ kompletní_________________________
SŠ kompletní_________________________

vývařovna_______________________________
MŠ vývařovna



800

1900

804 1000

2 950

Strana 5 z 18

50
100
307
30

2 220

28
50

107
30
30

1624

50

371
45

29

28
491
327

30

30

100
960
740

88
395
235

154

163

450

50
60

55

920
648
17

60%

50%

60%

50%
50%

50%

60%
60%
50%

50%
50%

60%
60%
50%

60%

60%
50%

50%

50%

60%

50%

60%

60%
50%

50%

60%

50%
50%

60%
60%
50%

50%

ZŠ vývařovna

SŠ vývařovna______________________________

Neklánová 1806,413 01 Roudnice nad Labem 

kompletní
ZŠ kompletní
SŠ ko m p I etní_______________________________
ZŠ kompletní Spec

SŠ kompletní CD__

vývařovna
MŠ vývařovna______________________________

ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna______________________________

ZŠ vývařovna Spec__________________________
SŠ vývařovna CD___________________________

Preislerova 1335/80, Beroun-Město, 266 01 Beroun 

kompletní__________________________________
MŠ kompletní______________________________
ZŠ kompletní

SŠ kompletní

vývařovna____________________________________
MŠ vývařovna
ZŠ vývařovna

SŠ vývařovna
ZŠ vývařovna Spec

SŠ vývařovna CD___________________________

Wagnerovo náměstí 458/7, Beroun-Město, 266 01 
Beroun________________________________________

kompletní____________________________________
ZŠ kompletní
SŠ kompletní

vývařovna____________________________________
MŠ vývařovna

ZŠ vývařovna______________________________

SŠ vývařovna
ZŠ vývařovna Spec__________________________

Masarykova 1289, 363 01 Ostrov_________________
kompletní____________________________________

ZŠ kompletní
SŠ kompletní_______________________________

ZŠ kompletní Spec

vývařovna
MŠ vývařovna

ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna
ZŠ vývařovna Spec



20 50%

1790 1800

700

460 50%

300

700

300 60%

1450

350

Strana 6 z 18

50
50
50
30

1438

20

443

450
17
20

700

600
240

40

30

170
260

30
100

30

100
480

600
344

100
150
167
47
30

330

60%

50%

60%

60%

50%
50%

50%

60%
60%

50%

60%
60%

60%

60%

60%
60%

50%
50%

60%
50%

60%

60%
50%

50%
50%

SŠ vývařovna CD

Náměstí T. G. Masaryka 1260, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí______________________________________

kompletní

ZŠ kompletní
SŠ kompletní_____________________________

vývařovna
MŠ vývařovna

ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna ___
ZŠ vývařovna Spec

SŠ vývařovna CD__________________________

Parléřova 118/2, Hradčany, 169 00 Praha 6
kompletní__________________________________

SŠ kompletní______________________________

vývařovna__________________________________
MŠ vývařovna
ZŠ vývařovna______________________________

SŠ vývařovna______________________________

č. p. 159, 464 01 Višňová_______________________
kompletní

MŠ kompletní_____________________________
ZŠ kompletní______________________________

vývařovna
MŠ vývařovna
ZŠ vývařovna

Zámecká 496, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl 
kompletní

ZŠ kompletní 

vývařovna
MŠ vývařovna_____________________________
ZŠ vývařovna

SŠ vývařovna_____________________________

ZŠ vývařovna Spec

U školek 1117, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl 
kompletní

ZŠ kompletní______________________________

SŠ kompletní

vývařovna__________________________________
MŠ vývařovna
ZŠ vývařovna______________________________

SŠ vývařovna

ZŠ vývařovna Spec
SŠ vývařovna CD

Jaselská 832, Hranice l-Město, 753 01 Hranice



220 50%

600

60%290

650

375 60%

700

236 60%

1000

500

350 60%

Strana 7 z 18

20
30

30
30

497

20
50

154
17

541

75

30

200
896

306
60

150
150
200

30

500

50
50

60%
60%

50%
50%

60%
60%

50%
50%

60%
60%
50%
50%

60%

60%
50%

60%
50%

60%

60%
50%

50%

60%
60%

30

130
30
17

616

kompletní
SŠ kompletní______________________________

vývařovna
MŠ vývařovna_____________________________

ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna

SŠ vývařovna CD
Českých legií 17, 549 01 Nové Město nad Metují 

kompletní
ZŠ kompletní______________________________

vývařovna
MŠ vývařovna_____________________________

ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna______________________________

ZŠ vývařovna Spec

Husova 579, 675 71 Náměšť nad Oslavou________

kompletní
ZŠ kompletní______________________________

vývařovna

MŠ vývařovna
ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna

ZŠ vývařovna Spec

č. p. 1, 742 54 Bartošovice______________________

kompletní___________________________________
ZŠ kompletní

vývařovna___________________________________
MŠ vývařovna
ZŠ vývařovna______________________________

SŠ vývařovna

Komenského 543, 262 42 Rožmítál pod Tremšínem 
kompletní

ZŠ kompletní______________________________

ZŠ kompletní Spec

vývařovna___________________________________
MŠ vývařovna

ZŠ vývařovna______________________________
SŠ vývařovna
SŠ vývařovna CD

U Zámku 684, 696 32 Ždánice___________________

kompletní
ZŠ kompletní______________________________

vývařovna
MŠ vývařovna_____________________________
ZŠ vývařovna



50%

500

250 50%

1200

1000

1000

1200

60%152

Strana 8 z 18

75
300

300

17
1000

411
253

50

477

30
50

70
17
60

940

70
150
20
10

50
150
480
10

962

220

50

195
91
50

793

39
106
50

60%
60%

50%
50%

50%

60%

60%

50%
50%

60%
60%
50%
50%

60%

50%

60%
60%

50%
50%

60%
50%

60%

60%
50%

60%

60%
50%

SŠ vývařovna

Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 Šumperk 

kompletní
SŠ kompletní___________________________

vývařovna
MŠ vývařovna

ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna___

ZŠ vývařovna Spec
SŠ vývařovna CD________________________

U Potoka 120, 362 63 Dalovice_______________

kompletní________________________________
MŠ kompletní__________________________
ZŠ kompletní___________________________

SŠ kompletní
SŠ kompletní CD________________________

vývařovna
MŠ vývařovna

ZŠ vývařovna

SŠ vývařovna___________________________
SŠ vývařovna CD

Nádražní 615,593 01 Bystřice pod Pernštejnem 
kompletní

ZŠ kompletní
SŠ kompletní___________________________

vývařovna
MŠ vývařovna__________________________

ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna___________________________

ZŠ vývařovna Spec

Komenského 1743, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
kompletní

ZŠ kompletní___________________________

SŠ kompletní

vývařovna________________________________
MŠ vývařovna

ZŠ vývařovna___________________________
SŠ vývařovna

Bellova 352, Petrovice, 109 00 Praha 10_______
kompletní

MŠ kompletní
ZŠ kompletní___________________________
SŠ kompletní___________________________

vývařovna________________________________
MŠ vývařovna



800

600

2 000

800

450

60%20

Strana 9 z 18

10
20
20

10
1875

279
167
400

100
150

50
50

50
445

355
30

50
640

20

20

70
515

500
30

30

700

50

50
280
50

20
100
100
50

270

60%

50%

60%

60%

60%
60%

50%

60%

50%

60%
60%

50%
50%

60%
60%

50%

50%

60%
60%

50%
50%

50%

60%

60%
50%

50%

60%
60%

50%

50%

ZŠ vývařovna_________________________
SŠ vývařovna_________________________________

Náměstíčko 53, 69125 Vranovice
kompletní

MŠ kompletní

____ ZŠ kompletní_________________________________  

vývařovna
MŠ vývařovna

ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna_________________________________

Podkrušnohorská 1677, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov
kompletní______________________________________

ZŠ kompletní_________________________________
SŠ kompletní_________________________________

vývařovna
MŠ vývařovna________________________________

ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna

SŠ vývařovna CD

Komenského 578, Mladá, 289 24 Milovice___________
kompletní

MŠ kompletní

ZŠ kompletní

SŠ kompletní
ZŠ kompletní Spec_____________________________

vývařovna
MŠ vývařovna________________________________

ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna_________________________________

ZŠ vývařovna Spec
SŠ vývařovna CD______________________________

Studentská 1384, Hranice l-Město, 753 01 Hranice
kompletní______________________________________

MŠ kompletní
ZŠ kompletní_________________________________

SŠ kompletní
SŠ kompletní CD______________________________

vývařovna
MŠ vývařovna

ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna_________________________________

SŠ vývařovna CD______________________________

č. p. 2, 753 64 Bělotín______________________________

kompletní______________________________________
MŠ kompletní



500

1000

400

790

400

Strana 10 z 18

20
50

30

490

80
100
50

850

220
30

20
20

540
20

380

10
190
10

30
130
10

380

10
190
10

30
130
10

370

20
200

100
50

80
180

60%

50%

60%
60%

50%

60%
60%

60%
60%

50%

60%
60%
50%
50%

60%
60%
50%

60%

60%
50%

60%
60%

50%

60%
60%
50%

60%
60%

50%

50%

ZŠ kompletní

SŠ kompletní__________________

vývařovna
MŠ vývařovna_________________

ZŠ vývařovna 
____ SŠ vývařovna

č. p. 191, 768 43 Kostelec u Holešova 

kompletní____________________
MŠ kompletní

ZŠ kompletní__________________

vývařovna
MŠ vývařovna_________________

ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna__________________

č. p. 570, 735 72 Petrovice u Karviné 
kompletní____________________

SŠ kompletní__________________
SŠ kompletní CD 

vývařovna

MŠ vývařovna_________________
ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna

SŠ vývařovna CD

Hliníky 108, 679 74 Olešnice________

kompletní______________________
MŠ kompletní

ZŠ kompletní__________________

SŠ kompletní

vývařovna______________________
MŠ vývařovna
ZŠ vývařovna__________________

SŠ vývařovna

Olšovská 1428, 696 81 Bzenec______
kompletní

MŠ kompletní_________________

ZŠ kompletní
SŠ kompletní__________________

vývařovna
MŠ vývařovna_________________

ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna__________________

Pod Zvonek 1835, 737 01 Český Těšín 

kompletní
MŠ kompletní_________________
ZŠ kompletní



50 50%

800

1200

780

750

300 60%

Strana 11 z 18

20
50
30

1120

20

50
30

770

20
600

50

450
10

320
50
280
10

770

80
555

30
45

10
20
20
10

700

100
100
200

60%

60%
50%

60%
60%

50%

60%
60%

50%

50%
50%

60%
60%

50%
50%

60%
60%

50%
50%

60%

60%
50%

50%

60%

60%
50%

SŠ kompletní

vývařovna
MŠ vývařovna
ZŠ vývařovna

SŠ vývařovna
Slovenská 1911, 737 01 Český Těšín

kompletní

MS kompletní_____________________
ZŠ kompletní
SŠ kompletní______________________

vývařovna
MŠ vývařovna_____________________

ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna______________________

Nad alejí 1952/5, Břevnov, 162 00 Praha 6

kompletní

SŠ kompletní______________________

SŠ kompletní CD

vývařovna
MŠ vývařovna

ZŠ vývařovna
SŠ vývařovna

SŠ vývařovna CD

Loučná 703, 783 53 Velká Bystřice_______

kompletní
MŠ kompletní______________________

ZŠ kompletní
SŠ kompletní______________________

ZŠ kompletní Spec

vývařovna____________________________
MŠ vývařovna
ZŠ vývařovna_______________________

SŠ vývařovna
SŠ vývařovna CD____________________

Pode Zděmi 402, 267 27 Litert

kompletní___________________________
ZŠ kompletní

vývařovna___________________________
MŠ vývařovna
ZŠ vývařovna_______________________

SŠ vývařovna
• podle § 144 odst. 1 pfcm. e) zákona ř. 561/2004 $b., o předftolnlm, základním, středním, vyiiím odborném a jiném vzděláváni ({koliký 
zákon)



Školní jídelna - výdejna

IZO: 161 100 473

%

ve školském zařízení 9725

200

60

60%
600

50%

240

150

60%

330

60%

250

50%

750

400

60%

222

550

Strana 12 z 18

CD - celodenní
Spec-se speciálními vzdělávacími potřebami

předpokládaný 
počet 

stravovaných 
dětí, žáků a 

studentů

nejvyšší 
povolený 

počet 
stravovaných 
dětí, žáků a 
studentů*

55
457

457

220

676
32

350

350

177

58
119
400

116
84
55

120
100
112

112
308

308

230

230

708

60%
50%

60%
60%

60%
50%

60%
60%

11337 
(13187*) 

200Školní 416, 468 41 Tanvald_______________________

výdejna
ZŠ výdejna_________________________________

SŠ výdejna

Raisova 333, 46141 Tanvald_____________________
výdejna

ZŠ výdejna

U Libeňského zámku 3/1, Libeň, 180 00 Praha 8 

výdejna
SŠ výdejna

Komenského 581, Mladá, 289 24 Milovice 

výdejna 
MŠ výdejna

ZŠ výdejna_________________________________

Tyršova 1500, Mladá, 289 23 Milovice____________

výdejna______________________________________
MŠ výdejna

Topolová 622, Mladá, 289 24 Milovice____________
výdejna

MŠ výdejna________________________________

Talichova 824, Beroun-Město, 266 01 Beroun 
výdejna___________________________________

SŠ výdejna

Plzeňská 30/14, Beroun-Město, 266 01 Beroun 
výdejna

ZŠ výdejna_________________________________

SŠ výdejna

Komenského 249/4, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun 
výdejna

ZŠ výdejna_________________________________

Školní 152, 364 64 Bečov nad Teplou______________

výdejna
MŠ výdejna________________________________
ZŠ výdejna

Májová 997, 363 01 Ostrov______________________
výdejna



60%
550

60%
600

50%
600

50%
500

440 50%
390 550

300

60%
70

60%
450

550 550

50%
320

150

60%
150

60%
105

Strana 13 z 18

400
500

500
570

600
440

360
30

570
600

340
50
152

152
25

25
390

550
290

80
200
10
91

91
80

80
80

60%
50%

60%
50%

60%
60%
50%

ZŠ výdejna
Myslbekova 996, 363 01 Ostrov

výdejna
ZŠ výdejna

Studentská 1205, 363 01 Ostrov________________
výdejna

SŠ výdejna

Omská 1300/4, Vršovice, 100 00 Praha 10
výdejna

SŠ výdejna___________________________________

Belgická 4852, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou
výdejna_______________________________________

SŠ výdejna

Komenského 420, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad
Ostravicí________________________________________

výdejna_______________________________________
ZŠ výdejna
SŠ výdejna___________________________________

Komenského nám. 53, 675 71 Náměšť nad Oslavou
výdejna_______________________________________

ZŠ výdejna

č. p. 14, 742 54 Bartošovice________________________
výdejna

MŠ výdejna

Tyršova 409, 593 01 Bystřice pod Pernštejnem_______
výdejna

ZŠ výdejna___________________________________

Zs výdejna Spec______________________________
U Vinohradského hřbitova 2471/3, Vinohrady, 130 00
Praha 3__________________________________________

výdejna_______________________________________
SŠ výdejna

Hornokrčská 709/3, Krč, 140 00 Praha 4____________
výdejna

MŠ výdejna__________________________________

ZŠ výdejna
SŠ výdejna___________________________________

Drtinová 662, 517 41 Kostelec nad Orlicí
výdejna______________________________________

ZŠ výdejna

Krupková 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí__________
výdejna

MŠ výdejna__________________________________

č. p. 93, 793 11 Pstruží____________________________
výdejna



150

110 120

250

250

300

100

60%

160

800

560

Strana 14 z 18

30

50
150

50

100

_io_
100
240

20

200
20

250

10
230

10
250

10
230

10
90

90
150

30

110
10

560

30

20
500

10
550

30
510

60%
60%

60%
50%

60%
50%

60%

50%
50%

60%
50%

50%

60%
50%
50%

60%
60%
50%

60%

60%
50%

50%

60%
60%

MŠ výdejna
ZŠ výdejna____________________________

Španielova 1111/19, Řepy, 163 00 Praha 6 

výdejna

ZŠ výdejna
____ SŠ výdejna__  ___

Dvořákova 1269, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí

výdejna
ZŠ výdejna

SŠ výdejna

17. listopadu 211, Lutyně, 735 14 Orlová______
Výdejna

ZŠ výdejna____________________________

SŠ výdejna____________________________
SŠ výdejna CD_________________________

Michelská 22/12, Michle, 140 00 Praha 4

Výdejna

ZŠ výdejna____________________________

SŠ výdejna
SŠ výdejna CD_________________________

Na Cikorce 2166/2b, Modřany, 143 00 Praha 4

Výdejna

ZŠ výdejna____________________________
SŠ výdejna

SŠ výdejna CD_________________________

Veselská 532, 679 74 Olešnice_______________
výdejna_________________________________

MŠ výdejna

Donovalská 1862/44,149 00 Praha 4

Výdejna

MŠ výdejna

ZŠ výdejna____________________________
SŠ výdejna

Hasičská 1003/49, Hrabúvka, 700 30 Ostrava

Výdejna

MŠ výdejna
ZŠ výdejna____________________________

SŠ výdejna
SŠ výdejna CD_________________________

Masarykovy sady 1968, 737 01 Český Těšín

Výdejna

MŠ výdejna____________________________

ZŠ výdejna



školní jídelna - vývařovna

IZO: 161100 465
%

ve školském zařízení 1000

500 500

500

1.

Strana 15 z 18

CD - celodenní
Spec-se speciálními vzdělávacím potřebami

a) v souladu s regulačními opatřeními k čerpání výdajů státního rozpočtu, o nichž 
rozhodla vláda nebo ministr financí,

b) pokud subjekt nepředloží odboru rozpočtu MHMP vyúčtováni poskytnuté dotace 
podle skutečnosti kalendářního roku postupem stanoveným Ministerstvem financí 
pro zúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem.

MHMP může v průběhu školního roku, kdy je dotace poskytována, ji snížit nebo ji může 
poskytnout na kratší období

předpokládaný 
počet 

stravovaných 
dětí, žáků a 
studentů

ČI. IV
Podmínky poskytování dotace

50
50

400

50
50

400
500

60%

60%
50%

60%
60%
50%

nejvyšší 
povolený 

počet 
stravovaných 
dětí, žáků a 
studentů* 

1000
(2 600*)

SŠ výdejna_________________________________ _______10______ ____________  50%
• podle § 144 odst. 1 písni. e| zákona t. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vy^šini odborném a jiném vzděláváni (školský 
zákon)

podle místa výkonu:_______________
Kamýcká 129, Suchdol, 165 00 Praha 6

vývařovna_____________________
MŠ vývařovna
ZŠ vývařovna_________________
SŠ vývařovna

Ke Zdibsku 193, 250 66 Zdiby_______
vývařovna

___ MŠ vývařovna________________
ZŠ vývařovna ______________
SŠ vývařovna_________________

• podle § 144 odst. 1 pism. e| zákona č. 561/2004 Sb.. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a Jiném vzděláváni (školský 
zákon)

2. MHMP poskytuje dotaci převodem na bankovní účet subjektu postupem dle § 6 odst. 1 
zákona.

3. Dotace se poskytuje podle skutečného počtu dětí, žáků a studentů v subjektu, 
v jednotlivých oborech a formách vzdělávání, lůžek, stravovaných nebo jiných jednotek 
stanovených zvláštním právním předpisem, uvedeného ve školních matrikách 
pro příslušný školní rok, nejvýše však do výše povoleného počtu dětí, žáků nebo studentů 
v subjektu, v jednotlivých oborech a formách vzdělávání, uvedeného ve školském 
rejstříku (§ 6 odst. 2 zákona).



4.

5.

jednotlivá čtvrtletí7.

8.

Strana 16 z 18

2. Subjekt je povinen neprodleně zaslat MHMP kopie inspekčních zpráv či protokolů 
o kontrole České Školní inspekce a další zjištění kontrolních orgánů.

Poskytnutou dotaci nebo příslušnou její část subjekt vrátí na účet MHMP do 15 dnů 
po obdržení písemné výzvy odboru rozpočtu MHMP, jestliže dotace nebo její Část:

ČI. V 
Ostatní ujednání

1. Zj istí-li v průběhu školního roku Česká školní inspekce, MHMP nebo jiný kontrolní orgán 
závažné nedostatky v činnosti subjektu, může být smlouva ukončena, a to dohodou, 
zrušením, výpovědí nebo okamžitým odstoupením od smlouvy.

a) byla použita v rozporu s účelem, pro který byla poskytnuta,
b) byla získána na základě nepravdivých údajů,
c) byla poskytnuta na období, kdy subjekt nebyl zapsán ve školském rejstříku.

Pokud dojde v průběhu školního roku ke změně počtu dětí, žáků a studentů, lůžek, 
stravovaných nebo jiných jednotek stanovených zvláštním právním předpisem, 
ve srovnáni s počtem, na který se poskytuje dotace, subjekt neprodleně tuto skutečnost 
písemně oznámí a zároveň hodnověrně prokáže MHMP. Dotace se upraví od počátku 
čtvrtletí následujícího po změně, kdy došlo k přeplatku či nedoplatku, a tento 
je vyúčtován podle § 6 odst. 3 a odst. 7 zákona.

Subjekt je povinen dodržet í další podmínky použití dotace na 
kalendářního roku, které budou stanoveny a oznámeny subjektu písemně odborem 
rozpočtu MHMP v souladu s rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace ze státního 
rozpočtu České republiky na příslušné čtvrtletí kalendářního roku podle zákona.

MHMP je oprávněn v průběhu školního roku, kdy je dotace poskytována, pozastavit její 
vyplácení, pokud bude rozhodnuto o opatřeních, která mají zamezit nehospodárnému 
využití finančních prostředků státního rozpočtu ve smyslu § 151 odst. 1 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

6. Pokud jsou skutečnosti podle odstavců 4 a 5 této smlouvy zjištěny v kalendářních letech 
následujících po roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, vrátí subjekt dotaci nebo její 
část do státního rozpočtu včetně penále podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět. Výpověď musí být 
písemná a musí obsahovat své odůvodnění. Výpovědní Ihúta Činí 1 měsíc a začíná běžet 
dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. Zmaři-li smluvní strana vědomě doručeni 
zásilky, uplatní se § 24 správního řádu. Smluvní strany souhlasí s možností doručování 
písemnosti podle této smlouvy prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky. 
Do 10 dnů od uplynutí výpovědní Ihůty je subjekt povinen vrátit na účet MHMP dotaci 
nebo její část, která nebyla do uplynutí výpovědní Ihůty použita na účel stanovený touto 
smlouvou a ve stejném termínu předložit MHMP vyúčtování.



4.

5.

Strana 17 z 18

MHMP je oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušeni 
smlouvy ze strany subjektu; přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zjištění 
závažných nedostatků České Školní inspekce, MHMP Či jiného kontrolního organu, 
v činnosti subjektu v průběhu školního roku. Pokud subjekt podal proti zjištění závažných 
nedostatků řádný opravný prostředek, lze postupovat podle věty první tohoto odstavce 
až po jeho vyřízení.

ČI. VI
Závěrečná ustanovení

8. Smluvní strany se v souladu s § 167 odst. 1 písm. a) správního řádu, dohodly, že návrh 
na zrušení smlouvy lze podat i z jiných důvodů, než které jsou uvedeny v § 167 odst. 1 
písm. b) až e) správního řádu.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že všechna ujednání 
v ní obsažená odpovídají jejich svobodně vůlí a vylučuji možnost uzavření této smlouvy 
a jejích dodatků přijetím nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 
zákona Č. 89/2012 $b., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

registru smluv dle 
zvláštních podmínkách účinností některých smluv, 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, zajíst! hl. m. Praha.

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené MHMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § S04 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek.

6. Subjekt se zavazuje vytvořit podmínky pro kontrolu hospodaření $ přidělenou dotací 
prováděnou podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
MHMP, Českou školní inspekcí, popřípadě jiným kontrolním orgánem.

7. Tato smlouva zaniká v případě změny sídla subjektu vykonávajícího činnost skol 
a školských zařízení zapsaných ve školském rejstříku mimo územní působnost MHMP. 
V tomto případě platnost smlouvy končí dnem uvedeným v rozhodnutí Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy nebo MHMP o zrněné sídla subjektu vykonávajícího 
činnost škol a školských zařízení zapsaných ve školském rejstříku. Do 10 dnů od zániku 
smlouvy podle tohoto odstavce je subjekt povinen vrátit na účet MHMP dotaci nebo její 
část, která nebyla do konce platnosti smlouvy použita na účel stanovený touto smlouvou 
a ve stejném terminu předložit MHMP vyúčtování.

2. Smluvní strany výslovné sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností 
uveřejňováni těchto smluv a

Písemné oznámení o odstoupení od smlouvy bude zasláno subjektu. Doručením 
odstoupení MHMP od smlouvy subjektu se smlouva ruší od počátku. Subjekt je povinen 
do 1 měsíce od zániku smlouvy vrátit to, co podle smlouvy obdržel.



Strana 18 z 18

I A

4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž MHMP obdrží tři a subjekt jeden.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
pozdějším než je den uveřejnění v registru smluv, tj. dnem 1. 9. 2022, v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými 
rovněž oběma smluvními stranami.


	SMLOUVA č. DOT/61/05/013909/2022 O POSKYTNUTÍ DOTACE mezi Magistrátem hlavního města Prahy  a SCOLAREST - zařízením školního stravování                    spol. s r.o.
	na školní rok 2022/2023
	Smluvní strany:
	smlouvu o poskytnutí dotace
	Čl. II Práva a povinnosti smluvních stran
	Čl. III Rozsah poskytované dotace
	Čl. IV Podmínky poskytování dotace
	Čl. V Ostatní ujednání
	Čl. VI Závěrečná ustanovení


